Kurzanleitung/Quickstart DE/EN  ATICS-2-ISO_D00046_05_Q_DEEN / 11.2021
ATICS-2...-ISO
Automatische Umschaltgeräte mit Überwachung für ungeerdete Sicher-
heitsstromversorgungen - Software-Version: D333 V1.3x, D334 V1.3x,
D335 V1.0x, D308 V1.2x
Automatic transfer switching devices with monitoring functions for
unearthed safety power supplies - Software version: D333 V1.3x, D334
V1.3x, D335 V1.0x, D308 V1.2x

ATICS-2...-ISO
	 ATICS-2-ISO_D00046_05_Q_DEEN / 11.2021	 17
Bestellangaben
Typ Bemessungsbetriebs-
spannung U
e
Bemessungsbetriebsstrom I
e
Art.-Nr. Handbuch Nr.
ATICS-2-63A-ISO AC 240 V AC 63 A B92057202 D00046
ATICS-2-63A-ISO-ES* AC 240 V AC 63 A B92057206 D00046
ATICS-2-63A-ISO-400 AC 415 V AC 63 A B92057204 D00046
ATICS-2-80A-ISO AC 240 V AC 80 A B92057203 D00046
ATICS-2-80A-ISO-ES* AC 240 V AC 80 A B92057207 D00046
ATICS-2-80A-ISO-400 AC 415 V AC 80 A B92057205 D00046
* mit Anschlussmöglichkeit für Energiespeicher ATICS-ES
Typ Beschreibung Art.-Nr. Handbuch Nr.
STW2
Messstromwandler (Laststromüberwachung IT-System),
I
e
: AC 50 A
B942709
STW3
Messstromwandler (Kurzschlussüberwachung) für ATICS® < 100 A;
I
e
: AC 100 A
B98021000
SWL-100A
Messstromwandler (Laststromüberwachung IT-System,
 I
e
: AC 100 A
B98021002
ATICS-BP-2-63A-SET
Inhalt Bypass-Schalter-Set (I
e
: AC 63 A):
•	 Bypass-Schalter 63 A einzeln, 2-polig, Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfs
     kontakt, Brücke, Klemmenabdeckung
•	 Hilfskontakt für ATICS®
•	 Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage
B92057252 D00162
ATICS-BP-2-80A-SET
Inhalt Bypass-Schalter-Set (I
e
: AC 80 A):
•	 Bypass-Schalter 80 A einzeln, 2-polig, Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfs
     kontakt, Brücke, Klemmenabdeckung
•	 Hilfskontakt für ATICS®
•	 Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage
B92057253 D00162
EDS151 Isolationsfehlersuchgerät B91080101 D00107
ESS3680
Transformator 3,68 kVA, AC 400 V / 230 V
Für „ATICS® für 400-Volt-Systeme ohne N-Leiter“ dürfen nur die von
Bender empfohlenen Transformatoren (T5, T6) verwendet werden!
B924744
ATICS-ES Energiespeicher für ATICS-2-63A-ISO-ES und ATICS-2-80A-ISO-ES B72057255 D00009
AN412 Netzgerät DC 12 V für Energiespeicher ATICS-ES B924150
18	 ATICS-2-ISO_D00046_05_Q_DEEN / 11.2021
ATICS-2...-ISO
Ordering Information
Type Rated operational voltage Ue Rated operational current I
e
Art.-No. Manual No.
ATICS-2-63A-ISO AC 240 V AC 63 A B92057202 D00046
ATICS-2-63A-ISO-ES* AC 240 V AC 63 A B92057206 D00046
ATICS-2-63A-ISO-400 AC 415 V AC 63 A B92057204 D00046
ATICS-2-80A-ISO AC 240 V AC 80 A B92057203 D00046
ATICS-2-80A-ISO-ES* AC 240 V AC 80 A B92057207 D00046
ATICS-2-80A-ISO-400 AC 415 V AC 80 A B92057205 D00046
* with connectivity for Energy storage ATICS-ES
Type Describtion Art.-No. Manual No.
STW2
Measuring current transformer (load current monitoring IT system),